

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: RO-E-XXX AQ 2025 LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI
OPERE IDRAULICHE DI COMPETENZA AIPO - AREA PO VENETO -
2°LOTTO – A.T.I. 3-4

COMMITTENTE: AIPo Ufficio Operativo di Adria

Data, 08/11/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					877'440,00		16'208,80
	da st.10 a st.13 lato campagna 2 scarpe	2,00	600,00	10,000		12'000,00		
	da st.11 a st. 12 piazzettone/campagna	2,00	70,00	10,000		1'400,00		
	da st.13 a st. 14 piazzettone/campagna	2,00	70,00	10,000		1'400,00		
	da st.10 a st. 22 lato campagna pié di banca	2,00	2400,00	6,500		31'200,00		
	da st.17 a st. 18 piazzettone/campagna	2,00	70,00	10,000		1'400,00		
	da st. 20 a st. 21 piazzettone/campagna	2,00	80,00	10,000		1'600,00		
	da stante 22 a stante 27 scarpata a pié campagna	2,00	1000,00	4,000		8'000,00		
	da stante 22 a stante 27 scarpata alta campagna	2,00	1000,00	6,500		13'000,00		
	da stante 35 a stante 37 scarpata pié campagna	2,00	450,00	6,000		5'400,00		
	da stante 53 a stante 63 scarpata alta campagna	2,00	2000,00	4,000		16'000,00		
	da stante 63 a stante 75 scarpata alta campagna	2,00	2400,00	4,000		19'200,00		
	da stante 110 a stante 122 scarpata alta campagna	2,00	2400,00	4,000		19'200,00		
	TRATTO IDRAULICO 10							
	da st.122 a st.124 scarpata lato fiume	2,00	400,00	6,000		4'800,00		
	da st.124 a st.128 scarpata lato fiume	2,00	800,00	7,000		11'200,00		
	da st.128 a st.142 scarpata lato fiume	2,00	2800,00	7,000		39'200,00		
	da st.142 a st.152 scarpata lato fiume	2,00	2000,00	6,000		24'000,00		
	da st.152 a st.153 scarpata lato fiume	2,00	200,00	7,000		2'800,00		
	da st.153 a st.156 scarpata lato fiume	2,00	600,00	7,000		8'400,00		
	da st.156 a st.160 scarpata lato fiume	2,00	800,00	6,000		9'600,00		
	da st.160 a st.170 scarpata lato fiume	2,00	2000,00	5,000		20'000,00		
	da st.170 a st.180 scarpata lato fiume	2,00	2000,00	6,000		24'000,00		
	da st.180 a st.185 scarpata lato fiume	2,00	1000,00	5,000		10'000,00		
	da st.185 a st.194 scarpata lato fiume	2,00	1800,00	5,000		18'000,00		
	da st.194 a st.197 scarpata lato fiume	2,00	600,00	7,000		8'400,00		
	da st.197 a st.200 scarpata lato fiume	2,00	600,00	6,000		7'200,00		
	da st.200 a st.202 scarpata lato fiume	2,00	400,00	5,000		4'000,00		
	da st.202 a st.213 scarpata lato fiume	2,00	2200,00	7,000		30'800,00		
	da st.213 a st.217 scarpata lato fiume	2,00	800,00	6,000		9'600,00		
	da st.217 a st.225 scarpata lato fiume	2,00	1600,00	7,000		22'400,00		
	da stante 225 + 300 ml. lato fiume	2,00	300,00	5,000		3'000,00		
	da st.110 a st.124 scarpata alta lato campagna	2,00	2800,00	4,000		22'400,00		
	TRATTO IDRAULICO 11							
	da stante 0 a stante 14 lato fiume	2,00	2800,00	6,500		36'400,00		
	da stante 14 a stante 18 lato fiume	2,00	800,00	6,500		10'400,00		
	da stante 18 a stante 61 lato fiume	2,00	8600,00	6,500		111'800,00		
	da stante 61 a stante 70 lato fiume	2,00	1800,00	6,500		23'400,00		
	da stante 70 a stante 87 lato fiume	2,00	5400,00	6,500		70'200,00		
	da stante 87 a stante 97 lato fiume	2,00	2000,00	6,500		26'000,00		
	LATO MARE							
	scarpata (mt.4,00) + zona rispetto (mt.3,00)	2,00	2250,00	7,000		31'500,00		
	scarpata (mt.14,00) lato campagna	2,00	2250,00	14,000		63'000,00		
	SOMMANO mq					1'659 740,00	0,07	116'181,80
4 O.002.01.b	DECESPUGLIAMENTO di vegetazione legnosa di natura cespugliosa o arbustiva, con virgulti di età superiori ad un anno, con diametro fino a 6 cm, misurato a 1.30 m dal suolo con mezzi ... i un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco o per il suo allontanamento: su scarpe arginali e dei corsi d'acqua Tratto Idraulico n. 8 da st. 40 a st. 51 lato campagna Tratto Idraulico n. 9 da st 01 a st 22 lato campagna pié banca da st 20 a st 22 lato fiume pié banca da st 45 a st 55 lato campagna a pié banca da st. 45 a st. 55 lato campagna scarpata alta da stante 45 a stante 53 lato campag. pié banca da. st. 89 a st. 122 pié di banca stante 62 rampa S. Basilio a campagna stante 110 piazzettone/campagna Tratto Idraulico n. 10 da st. 121 a st. 132 lato campagna pié di banca da st. 135 a st. 140 lato campagna pié di banca da st. 160 a st. 162 lato campagna pié di banca SOMMANO mq		2200,00	6,000		13'200,00		
			4200,00	6,000		25'200,00		
			400,00	6,000		2'400,00		
			2000,00	6,000		12'000,00		
			2000,00	6,000		12'000,00		
			1600,00	6,000		9'600,00		
			6600,00	6,000		39'600,00		
			250,00	6,000		1'500,00		
			300,00	10,000		3'000,00		
			2200,00	6,000		13'200,00		
			1000,00	6,000		6'000,00		
			400,00	6,000		2'400,00		
	SOMMANO mq					140'100,00	0,31	43'431,00
5 A.001.01.d	OPERAIO EDILE Comune							
	A R I P O R T A R E							175'821,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							175'821,60
6 O.003.02.a	TRATTO IDRAULICO n. 8-9-10-11 pulizia accessi e idrometri					15,00		
	SOMMANO ora					15,00	32,70	490,50
	TAGLIO alla base di piante anche se situate in posizione isolata rispetto alle aree imboschite, mediante impiego di mano d'opera specializzata, con l'ausilio di mezzi meccanici, co ... isulta: di qualsiasi specie ed altezza, di diametro compreso tra 20 e 40 cm misurato ad un'altezza di 1.30 m da terra					15,00		
7 O.003.02.b	cad					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	97,14	1'457,10
	TAGLIO alla base di piante anche se situate in posizione isolata rispetto alle aree imboschite, mediante impiego di mano d'opera specializzata, con l'ausilio di mezzi meccanici, co ... risulta: di qualsiasi specie ed altezza, di diametro compreso tra 40 e 60 cm misurato ad un'altezza di 1.30 m da terra					15,00		
8	cad					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	129,52	1'942,80
	AMBITO IDRAULICO 4							
9 O.001.01.a	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati c ... ali per segnaletica stradale, barriere di sicurezza ecc.:							
	su superfici orizzontali delle arginature e dei corsi d'acqua							
10 O.001.01.b	TRATTO IDRAULICO n.12 Sinistra Po di Gnocca da st. 0 a st. 100	2,00	20000,00	1,000		40'000,00		
	TRATTO IDRAULICO n.13 Destra Po di/delle Tolle da st. 0 a st. 112	2,00	22400,00	1,000		44'800,00		
	TRATTO IDRAULICO n.13 bis Sacca degli Scardovari da st. 0 a st. 50 (in tratti saltuari)	2,00	6000,00	1,000		12'000,00		
	Sacca degli Scardovari da st. 50 a st. 112 (in tratti saltuari)	2,00	12400,00	1,000		24'800,00		
	TRATTO IDRAULICO n.15 Sinistra Po delle Tolle da st. 0 a st. 48	2,00	9600,00	1,000		19'200,00		
	Destra Po della Pila da st. 0 a st. 22	2,00	4400,00	1,000		8'800,00		
	Argine Il linea difesa a mare da st. 17 a st. 32	2,00	3000,00	1,000		6'000,00		
	SOMMANO mq					155'600,00	0,04	6'224,00
	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati c ... se le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano:							
	su scarpate arginali di qualsiasi lunghezza e dei corsi d'acqua							
	TRATTO IDRAULICO n.12 sinistra Po di Gnocca da st 0 a st. 60	2,00	12000,00	9,000		216'000,00		
	sinistra Po di Gnocca da st 60 a st. 100	2,00	8000,00	6,500		104'000,00		
	Sinistra Po di Gnocca a campagna (tratti saltuari)	2,00	5000,00	3,000		30'000,00		
	TRATTO IDRAULICO n.13 destra Po di Tolle da st 2 a st 10 a campagna	2,00	1600,00	2,000		6'400,00		
	destra Po di Tolle da st 15 a st 22 a campagna	2,00	1400,00	9,000		25'200,00		
	destra Po di Tolle da st 0 a st 48 a fiume	2,00	9600,00	8,000		153'600,00		
	destra Po delle Tolle da st 48 a st 60 a fiume	2,00	2400,00	9,000		43'200,00		
	destra Po delle Tolle da st 60 a st 76 a fiume	2,00	3200,00	4,000		25'600,00		
	destra Po delle Tolle da st 76 a st 88 a fiume	2,00	2400,00	8,500		40'800,00		
	destra Po delle Tolle da st 76 a campagna	2,00	85,00	10,000		1'700,00		
	destra Po delle Tolle da st 86 st 88 a campagna	2,00	300,00	8,000		4'800,00		
	destra Po delle Tolle da st 88 st 90 a fiume	2,00	400,00	4,000		3'200,00		
	destra Po delle Tolle da st 90 st 114 a fiume	2,00	4800,00	7,000		67'200,00		
	TRATTO IDRAULICO n.13 bis Sacca degli Scardovari da st. 0. a st. 112	2,00	12400,00	3,000		74'400,00		
	A R I P O R T A R E					796'100,00		185'936,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					796'100,00		185'936,00
11 O.002.01.b	TRATTO IDRAULICO n.15 sinistra Po delle Tolle da st. 0 a st. 8	2,00	1600,00	6,500		20'800,00		
	sinistra Po delle Tolle da st. 27 a st. 48	2,00	4200,00	6,500		54'600,00		
	sinistra Po delle Tolle da st. 7 a st. 34 a campagna	2,00	5400,00	5,000		54'000,00		
	argine di chiusura Volta Vaccari lato interno	2,00	1000,00	7,000		14'000,00		
	Destra Po di Pila da st. 0 a st. 22	2,00	4400,00	9,000		79'200,00		
	Destra Po di Pila da st. 7 a st. 19 a campagna	2,00	2400,00	5,000		24'000,00		
	SOMMANO mq					1'042 700,00	0,07	72'989,00
	DECESPUGLIAMENTO di vegetazione legnosa di natura cespugliosa o arbustiva, con virgulti di età superiori ad un anno, con diametro fino a 6 cm, misurato a 1.30 m dal suolo con mezzi ... i un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco o per il suo allontanamento: su scarpate arginali e dei corsi d'acqua							
	TRATTO IDRAULICO n.13 destra Po di Tolle allo st. 14 a campagna	1,00	110,00	6,500		715,00		
	destra Po delle Tolle da st. 76 a st. 77 a campagna	1,00	60,00	20,000		1'200,00		
	destra Po delle Tolle da st. 79 a st. 81 a campagna	1,00	110,00	20,000		2'200,00		
12 O.002.01.c	destra Po delle Tolle da st. 87 a st. 88 a campagna	1,00	40,00	20,000		800,00		
	TRATTO IDRAULICO n. 13 bis da stante 0 a st 112 (tratti saltuari) a campagna	1,00	3000,00	5,000		15'000,00		
	TRATTO IDRAULICO n.15 argine di chiusura Volta Vaccari lato fiume	2,00	1000,00	9,000		18'000,00		
	argine di chiusura Volta Vaccari lato interno	2,00	1000,00	1,500		3'000,00		
	SOMMANO mq					40'915,00	0,31	12'683,65
	DECESPUGLIAMENTO di vegetazione legnosa di natura cespugliosa o arbustiva, con virgulti di età superiori ad un anno, con diametro fino a 6 cm, misurato a 1.30 m dal suolo, nelle zo ... corsi d'acqua precluse ai mezzi meccanici e non raggiungibili dalla sommità: con decespugliatori a mano e/o motoseghe							
	TRATTO IDRAULICO n.13 destra Po di Tolle da st.16 a st.17 a campagna	1,00	200,00	3,000		600,00		
	MAGAZZINO CA' TIEPOLO - CASELLO MOLO FALSETTI - CASELLO SCARDOVARI	1,00	100,00	3,000		300,00		
	SOMMANO mq					900,00		
13 O.003.02.a	TAGLIO alla base di piante anche se situate in posizione isolata rispetto alle aree imboschite, mediante impiego di mano d'opera specializzata, con l'ausilio di mezzi meccanici, co ... risulta: di qualsiasi specie ed altezza, di diametro compreso tra 20 e 40 cm misurato ad un'altezza di 1.30 m da terra					15,00	97,14	1'457,10
	cad					15,00		
	SOMMANO cad					15,00		
14 O.003.02.b	TAGLIO alla base di piante anche se situate in posizione isolata rispetto alle aree imboschite, mediante impiego di mano d'opera specializzata, con l'ausilio di mezzi meccanici, co ... risulta: di qualsiasi specie ed altezza, di diametro compreso tra 40 e 60 cm misurato ad un'altezza di 1.30 m da terra					15,00	129,52	1'942,80
	cad					15,00		
	SOMMANO cad					15,00		
15 N.001.01.a	NOLO DI AUTOCARRO compreso l'operatore, il carburante ed i materiali di consumo (lubrificanti ed altro), nell'allestimento operativo: con cassone ribaltabile o fisso, massa a pieno carico fino a 3.50 t					15,00	55,98	839,70
	ore					15,00		
	SOMMANO ora					15,00		
16	NOLO DI ESCAVATORE CINGOLATO, compreso l'operatore, il carburante							
	A R I P O R T A R E							276'667,25

[illegible]

[illegible]